
Uchwała XIV-19/2012
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 28 marca 2012 roku

w  sprawie  określenia  trybu  i  szczegółowych  kryteriów  oceny  wniosków  o  realizację  zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o  
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234 poz. 1536  z późn.zm.),
 Rada Gminy w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwała określa  tryb i  szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej.

§  2

W ramach inicjatywy lokalnej,  w trybie  określonym niniejszą uchwałą,  realizowane są zadania 
opisane w art.  19b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, zwanej dalej „ustawą”.

§ 3

1. Z  inicjatywą  lokalną  mogą  wystąpić  mieszkańcy  Gminy  Wołomin  bezpośrednio,  za 
pośrednictwem  organizacji  pozarządowych  lub  podmiotów  określonych  w  art.  3  ust.  3 
ustawy.

2. Podmioty  wymienione  w  ust.  1  zwane  dalej  „Wnioskodawcą”,  mogą  złożyć  wniosek  
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej wyłącznie na terenie Gminy 
Wołomin. 

§ 4

1. Wnioski,  o  których  mowa  w  §  3  ust.  2,  należy  kierować  do  Burmistrza  Wołomina,  
w terminach :
1) do 30 stycznia, jeżeli zadanie publiczne planowane jest do realizacji w I półroczu tego 

roku;
2) do 30 maja, jeżeli zadanie publiczne planowane jest do realizacji w II półroczu tego 

roku.
2. W celu dokonania oceny wniosku Burmistrz powołuje komisję. 

1)
§  5

1. Szczegółowe kryteria  oceny wniosków inwestycyjnych o  realizację  zadania  publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej, określa załącznik Nr 1 do Uchwały.

2. Szczegółowe kryteria oceny wniosków nieinwestycyjnych o realizację zadania publicznego 



w ramach inicjatywy lokalnej, określa załącznik Nr 2 do Uchwały.

§  6

1. Komisja dokonując oceny wniosku,  ustala ocenę punktową, a następnie sporządza opinię.
2. Ocenę punktową wniosku, komisja ustala wg. szczegółowych kryteriów oceny, o których 

mowa w § 5, w następujący sposób:
1) przyznaje się ilości punktów w ramach każdego kryterium,
2) ilość punktów w danym kryterium mnoży się przez wagę kryterium,
3) sumuje  się  iloczyny  otrzymane  z  ilości  punktów  przyznanych  w  ramach  każdego 

kryterium pomnożonych przez wagę danego kryterium.
3. Dla wniosku, który w ocenie punktowej uzyskał co najmniej 50 punktów, komisja sporządza 

opinię. 
4. W opinii o wniosku powinno się uwzględnić celowość wniosku z punktem widzenia potrzeb 

społeczności lokalnej.

§ 7 

1. Burmistrz zapoznaje się z oceną punktową oraz opinią o wniosku i dokonuje ostatecznej 
decyzji o przyjęciu bądź odmowie przyjęcia wniosku do realizacji.

2. Warunkiem  realizacji  zadania  publicznego  w  ramach  inicjatywy  lokalnej  jest  zawarcie 
umowy przez  Burmistrz  Wołomina  z  Wnioskodawcą,  która  określa  prawa  i  obowiązki 
Gminy Wołomin oraz Wnioskodawcy.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Marcin Dutkiewicz                 



                                                                                              Załącznik nr  2 do Uchwały Nr  XIV-19/2012
                                                                                             Rady Miejskiej w Wołominie
                                                                                             z dnia 28 marca 2012 roku

Szczegółowe  kryteria  oceny  wniosków  inwestycyjnych  o  realizację  zadania 
publicznego      w ramach inicjatywy lokalnej.

Lp Kryteria oceny Maksymalna liczba punktów Waga

I Obszar wnioskowanych działań 1-7

4

1 Budowa drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą 7

2 Budowa sieci wodociągowej 6

3 Budowa sieci kanalizacyjnej i sanitarnej 5

4 Zadanie z zakresu ochrony przeciwpowodziowej  lub 
przeciwpożarowej

4

5 Wykonanie oświetlenia w ulicy 3

6 Zadania z zakresu ochrony środowiska 2

7 Inne inwestycje 1

II Doświadczenie Wnioskodawcy w realizacji zadań 
publicznych w ramach inicjatywy lokalnej

0-5 3

III Określenie liczby osób, którym służyć będzie 
inicjatywa lokalna

0-5

3

1 do 50 osób 0

2 Od 51 do 100 osób 1

3 Od 101 do 500 osób 2

4 Od 501 do 1000 osób 3

5 Od 1001 do 3000 osób 4

6 Powyżej 3000 osób 5

IV Udział finansowy Wnioskodawcy w realizacji 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

0-5

2

1 0,00% 0

2 do 20% wartości  zadania 1

3 Od 21% do 40% wartości zadania 2

4 Od 41% do 60% wartości zadania 3

5 Od 61% do 80% wartości zadania 4

6 Powyżej 81% 5

V Udział rzeczowy Wnioskodawcy w realizacji 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

0-5

1 0,00% 0



2

2 do 20% wartości  zadania 1

3 Od 21% do 40% wartości zadania 2

4 Od 41% do 60% wartości zadania 3

5 Od 61% do 80% wartości zadania 4

6 Powyżej 81% 5

VI Udział Wnioskodawcy w formie pracy społecznej 
w realizacji zadania publicznego

0-5

3

1 Do 20 godzin 0

2 Od 21 do 50 godzin 1

3 Od 51 do 100 godzin 2

4 Od 101 do 200 godzin 3

5 Od 201 do 500 godzin 4

6 Powyżej 500 godzin 5

VII Przewidywane zaangażowanie środków 
budżetowych Gminy Wołomin

1-5

2
1 Do 10 000 zł 5

2 Od 11 000 zł od 20 000 zł 4

3 Od 21 000 zł do 30 000 zł 3

4 31 000 zł do 40 000 zł 2

5 Powyżej 40 000 zł 1

VIII Racjonalność i efektywność wydatków 0-6 3

IX Stan przygotowania zadania (dostarczone 
załączniki)

0-4

4

1 Harmonogram rzeczowo-czasowy 1

2 Koncepcja określająca szczegółowy zakres rzeczowy 
i szacunkowy koszt zadania

2

3 Przygotowany wniosek o pozwolenie na budowę lub 
zgłoszenie zamiaru budowy

3

4 Dokumentacja projektowa z przedmiarem i 
kosztorysem inwestorskim

4



                                                                                             Załącznik nr  1 do Uchwały Nr  XIV-19/2012
                                                                                             Rady Miejskiej w Wołominie
                                                                                             z dnia 28 marca 2012 roku

Szczegółowe kryteria  oceny wniosków nieinwestycyjnych o  realizację  zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Lp Kryteria oceny Maksymalna liczba punktów Waga

I Obszar wnioskowanych działań 1-10

4

1 Działalność w obszarze edukacji, oświaty i 
wychowania

10

2 Działalność w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury  i dziedzictwa narodowego, podtrzymania i 
upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej 
obywatelskiej i kulturowej

9

3 Działalność w obszarze ekologii i ochrony zwierząt 
oraz dziedzictwa przyrodniczego

8

4 Działalność w obszarze turystyki i krajoznawstwa 7

5 Działalność w obszarze wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu,

6

6 Promocja i organizacja wolontariatu 5

7 Działalność w obszarze z porządku i bezpieczeństwa 
publicznego

4

8 Działalność charytatywna 3

9 Działalność na rzecz mniejszości narodowej i 
etnicznych oraz języka regionalnego

2

10 Inne 1

II Doświadczenie  Wnioskodawcy  w  realizacji  zadań 
publicznych w ramach inicjatywy lokalnej

0-5 3

III Określenie liczby osób, którym służyć będzie 
inicjatywa lokalna

0-5

3

1 do 50 osób 0

2 Od 51 do 100 osób 1

3 Od 101 do 500 osób 2

4 Od 501 do 1000 osób 3

5 Od 1001 do 3000 osób 4

6 Powyżej 3000 osób 5

IV Udział finansowy Wnioskodawcy w realizacji 0-5



zadania w ramach inicjatywy lokalnej

4

1 0,00% 0

2 do 20% wartości  zadania 1

3 Od 21% do 40% wartości zadania 2

4 Od 41% do 60% wartości zadania 3

5 Od 61% do 80% wartości zadania 4

6 Powyżej 81% 5

V Udział rzeczowy Wnioskodawcy w realizacji 
zadania w ramach inicjatywy lokalnej

0-5

2

1 0,00% 0

2 do 20% wartości  zadania 1

3 Od 21% do 40% wartości zadania 2

4 Od 41% do 60% wartości zadania 3

5 Od 61% do 80% wartości zadania 4

6 Powyżej 81% 5

VI Wkład własny Wnioskodawcy w formie pracy 
społecznej

0-5

3

1 Do 20 godzin 0

2 Od 21 do 50 godzin 1

3 Od 51 do 100 godzin 2

4 Od 101 do 200 godzin 3

5 Od 201 do 500 godzin 4

6 Powyżej 500 godzin 5

VII Racjonalność i efektywność wydatków 0-6 3

VIII Przewidywane zaangażowanie środków 
budżetowych Gminy Wołomin

1-5

2

1 Do 10 000 zł 5

2 Od 11 000 zł od 20 000 zł 4

3 Od 21 000 zł do 30 000 zł 3

4 31 000 zł do 40 000 zł 2

5 Powyżej 40 000 zł 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U 
z 2010 Nr. 234 poz. 1356 z późn.zm.) nałożyła na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 
określenia  trybu  i  szczegółowych  kryteriów  oceny  wniosku  o  realizację  zadania  publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej.
W  związku  z  realizacją  planowanego  zadania  publicznego  w  ramach  inicjatywy  lokalnej, 
mieszkańcy jednostki samorządu terytorialnego bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji 
pozarządowych,  lub  podmiotów  wymienionych  w  art.  3  ust.3  ustawy,  mogą  złożyć  wniosek 
o realizację zadania publicznego, na terenie jednostki samorządowej którą zamieszkują lub mają 
siedzibę.  Zakres  inicjatywy lokalnej  wspomagającej  rozwój  wspólnoty i  społeczności  lokalnych 
określa art. 19b ustawy.
Zawarte  w  załącznikach  1  i  2  do  projektu  uchwały  szczegółowe  kryteria  oceny  wniosków 
o  realizację  zadania  publicznego  w  ramach  inicjatywy  lokalnej,  zostały  opracowane  w  celu 
ujednolicenia procedury. 
Środki na pokrycie działania są zabezpieczone w budżecie  Gminy na 2012.
W związku z powyższym podjęcie uchwały wydaje się zasadne.


